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                       Republika e Kosovës 
Republika Kosova 

Republic of Kosovo 
Qeveria – Vlada – Government 

 

Ministria e Punëve të Brendshme 
-MinistarstvoUnutrašnjih Poslova Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës/Policija Kosova/Kosovo Police 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 
 

  

Bazuar në Ligjin nr. 04/L-076, për  Policinë e Kosovës, Neni 44, Udhëzimin 

administrativ Nr.01/2023 Mbi marrëdhënien e punës në Policinë e Kosovës, Neni 14 

Drejtoria e Personelit të Policisë së Kosovës  bënë;   

  

 

INFORMIM 

PËR MBAJTJEN E TESTIMIT ME SHKRIM  

  

1.  Aplikantët të cilët i kanë plotësuar kriteret e konkursit me numër reference 07/1-01 

SAP-R/516/2023 të shpallur me datë 18.04.2023 deri me 30.05.2023  për zyrtarë policorë 

nga minoritetet, ftohen që t’i nënshtrohen testimit me shkrim i cili do të mbahet në 

Akademinë e Kosovës për Siguri Publike në Vushtrri me datën 17 Korrik 2023 në ora 

11:00.   

  

2. Kandidatët nga lista e publikuar duhet të paraqiten në vendin ku është paraparë 

mbajtja e testimit me shkrim 90 minuta (një orë e gjysmë) para fillimit të testimit. 

 

3. Kandidatët ditën e zhvillimit të testimit me shkrim me vete duhet të kenë si dëshmi:   

1. Numrin e aplikacionit (shih në listat e shpallura) dhe    

2. Letërnjoftimin,   

  

4. Kandidatët ditën e zhvillimit te testimit me shkrim nuk lejohet të kenë  me vete 

telefon mobil, kalkulator, orë dore digjitale, kamerë, aparat, çantë dore ose stilolaps 

apo pajisje të ndryshme të teknologjisë informative.   

  

5. Çdo tentim i përdorimit të këtyre pajisjeve dhe tentimi i kopjimit, këmbimit të 

informatave apo çfarëdo komunikimi tjetër do të pasojë me diskualifikim të 

menjëhershëm nga procesi i testimit.   

6. Paraprakisht ua bëjmë me dije se për arsye të sigurisë së procesit të gjithë kandidatët 

do ti nënshtrohen kontrollit dhe për këtë  arsye ju sugjerohet që të mos merrni me 

vete gjërat e ndaluara të cekura si më lartë.  
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7. Nga momenti kur fillon testimi me shkrim nuk lejohet të dalë nga salla, përveç me 

leje të Komisionit në raste të domosdoshme dhe  vetëm të shoqëruar-me përcjellje.   

  

8. Gjatë kohëzgjatjes së testimit me shkrim nga ana e Mbikëqyrësve të sallës do jeni të 

informuar lidhur me kohën e mbetur për testin me shkrim si p.sh. edhe 60 minuta, 

edhe 30 minuta, edhe 10 minuta apo edhe dy minuta.  

  

Çka duhet të dini për testimin me shkrim :   

  

 Testi me shkrim përbëhet nga 100 pyetje dhe është i dizajnuar të vlerësojë 

kandidatin në fushën e njohurive të përgjithshme (40%), gramatikë (30% ) si dhe 

matematikë (30%).   

 Kandidatët në testin me shkrim duhet të shënojnë/plotësojnë përgjigjen në 

pyetjen e parashtruar nga katër opsionet  a,b,c,d  se  vetëm një është e saktë.  

 Rezultati minimal i kërkuar për të kaluar testin me shkrim është 70% të 

përgjigjeve të sakta nga testi.   

 Testi me shkrim zgjatë 150 minuta (dy orë e tridhjetë minuta ) në interval kohor.   

 Kandidatet të cilët e kalojnë me sukses testin me shkrim (minimumi 70%), e 

fitojnë të drejtën për  t’iu nënshtruar fazës së dytë-testit fizik.  

 Nëse kandidati dështon në këtë fazë të testimit me shkrim, ai/ajo nuk ka të drejtë 

të vazhdojë në fazat tjera dhe nuk i lejohet përsëritja e testit.   

 Të gjithë kandidatët, për çdo paqartësi që mund të kenë lidhur me këtë proces, 

mund të drejtohen në zyrat e Personelit në Drejtoritë Rajonale të Policisë.   

 

Vëmendje: nga momenti i hyrjes në objektet e  Akademisë së Kosovës për Siguri 

Publike dhe gjatë gjithë kohës sa mbahet testi me shkrim jeni nën monitorimin të 

kamerave.   

  

  

Për çdo fazë të testimit, rezultatet do të publikohen në faqen e internetit të Policisë së  

Kosovës: www.kosovopolice.com  

  

 

http://www.kosovopolice.com/
http://www.kosovopolice.com/
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                                Republika e Kosovës 
Republika Kosova 

Republic of Kosovo 
Qeveria – Vlada – Government 

 

Ministria e Punëve të Brendshme 
-MinistarstvoUnutrašnjih Poslova Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës/Policija Kosova/Kosovo Police 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 
 

 

Na osnovu Zakona br. 04/L-076, o  Policiji Kosova, Član 44, Administrativnog Uputstva 

Br.01/2023 o Radnom Odnosu u Policiji Kosova, Član 14, Direkcija Osoblja Policije 

Kosova objavljuje:   

 

 

INFORMACIJU  

O ODRŽAVANJU PISMENOG TESTIRANJA 

 

 

1. Aplikanti koji su ispunili uslove konkursa sa brojem referencije 07/1-01 SAP-

R/516/2023, objavljenom 18.04.2023 do 30.05.2023 za policijske službenike iz 

manjina, pozivaju se da se podvrgnu pismenom testiranju koji će se održati  u 

Kosovskoj Akademiji za Javnu Bezbednost u Vućitrnu, 17 Juli 2023 u 11:00 

časova.   

 

2. Kandidati iz objavljene liste, treba da se pojave na mestu gde je predvidjeno 

održavanje pismenog testiranja, 90 minuta (sat ipo) pre početka testiranja. 

 

3. Kandidati na dan održavanja pismenog testiranja, sa sobom treba da imaju kao 

dokaz:   

a. Broj aplikacije (vidi objavljene liste) i   

b. Ličnu kartu,   

 

4. Kandidatima na dan održavanja pismenog testiranja nije dozvoljeno da sa sobom 

imaju mobilni telefon, kalkulator, digitalni ručni sat, kameru, aparat, ručnu torbu 

ili hemijsku olovku ili drugu opremu informativne tehnologije. 

 

5. Svaki pokušaj korišćenja ovih oprema i pokušaj kopiranja, razmene informacija 

ili bilo koja druga komunikacija, kao posledicu će imati trenutnu diskvalifikaciju 

iz procesa testiranja.   

 

6. Unapred vas obaveštavamo da zbog bezbednosnih razloga procesa, svi kandidati 

će biti podvrgnuti kontroli i zbog toga vam predlažemo da ne uzimate sa sobom 

gore navedene zabranjene stvari.  
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7. Od trenutka kada pismeno testiranje počinje, ne dozvoljava se izlazak iz sale, 

osim dozvolom Komisije u neophodnim slučajevima i pod pratnjom.   

 

8. Tokom trajanja pismenog testiranja, od strane Nadzornika sale ćete biti 

obavešteni o preostalom vremenu za pismeno testiranje kao na primer, još 60 

minuta, još 30 minuta, još 10 minuta ili još 2 minuta. 

 

Šta treba da znate o pismenom testiranju:   

 

 Pismeno testiranje se sastoji od 100 pitanja i dizajniran je da oceni kandidata iz 

oblasti opšteg znanja (40%), gramatike (30% ) kao i matematike (30%).   

 Kandidati u pismenom testiranju treba da zabeleže/popune odgovor na 

postavljeno pitanje od četiri opcije  a,b,c,d  jer je samo jedna tačna.  

 Minimalni traženi rezultat za polaganje pismenog testiranja je 70% tačnih 

odgovora iz testa.   

 Pismeno testiranje traje 150 minuta (dva sata i trideset minuta) u vremenskom 

intervalu.   

 Kandidati koji uspešno polože pismeno testiranje (minimum 70%), će sticati 

pravo da se podvrgnu drugoj fazi-fizičkom testiranju. 

 Ukoliko kandidati nije uspeo  u ovoj fazi pismenog testiranja, on/ona nema 

pravo da nastavi sa drugim fazama i ne dozvoljava  se ponavljanje testiranja.   

 Svi kandidati, za svaku nejasnoću koju mogu imati u vezi ovog procesa, mogu se 

obratiti kancelarijama Osoblja u Regionalnim Policijskim Direkcijama.   

 

Pažnja: od trenutka ulaska u objekte Kosovske Akademije za Javnu Bezbednost sve   

vreme dok se održava pismeno testiranje vi ste pod nadzorom kamera. 

 

 

Za svaku fazu testiranja, rezultati će biti objavljeni na internet stranici Policije 

Kosova: www.kosovopolice.com 

 

http://www.kosovopolice.com/
http://www.kosovopolice.com/


Data/Datum 06.07.2023

Nr 

Br

Nr i aplikacionit

Br aplikacie

Koha e testimit 

Vreme testiranja

1 01-00001  11:00 h

2 01-00002  11:00 h

3 01-00003  11:00 h

4 01-00004  11:00 h

5 01-00010  11:00 h

6 01-00011  11:00 h

7 01-00012  11:00 h

8 01-00013  11:00 h

9 01-00015  11:00 h

10 01-00016  11:00 h

11 01-00017  11:00 h

12 01-00018  11:00 h

13 01-00019  11:00 h

14 01-00021  11:00 h

15 01-00022  11:00 h

16 01-00023  11:00 h

17 01-00025  11:00 h

18 01-00026  11:00 h

19 01-00027  11:00 h

20 01-00028  11:00 h

21 01-00029  11:00 h

22 01-00030  11:00 h

23 01-00031  11:00 h

24 01-00032  11:00 h

25 01-00033  11:00 h

26 01-00034  11:00 h

27 01-00035  11:00 h

28 01-00036  11:00 h

29 01-00037  11:00 h

30 01-00038  11:00 h

31 01-00039  11:00 h

32 01-00040  11:00 h

33 01-00041  11:00 h

LISTA E APLIKANTËVE PËR TESTIM ME SHKRIM

LISTA APLIKANATA  ZA PISMENO TESTIRANJE

Data e testimit/Datum testiranja:17.07.2023

Vendi i testimit / Mesto testiranja :

AKADEMINË E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE NË VUSHTRRI (AKPS)

KOSOVSKOJ AKADEMIJI ZA JAVNU BEZBEDNOST U VUČITRNU (KAJB)

1 nga 5



Nr 

Br

Nr i aplikacionit

Br aplikacie

Koha e testimit 

Vreme testiranja

34 02-00001  11:00 h

35 02-00002  11:00 h

36 02-00003  11:00 h

37 02-00004  11:00 h

38 02-00005  11:00 h

39 02-00006  11:00 h

40 02-00007  11:00 h

41 02-00008  11:00 h

42 02-00009  11:00 h

43 02-00010  11:00 h

44 02-00011  11:00 h

45 02-00012  11:00 h

46 02-00013  11:00 h

47 02-00014  11:00 h

48 03-00001  11:00 h

49 03-00002  11:00 h

50 03-00003  11:00 h

51 03-00004  11:00 h

52 03-00005  11:00 h

53 03-00006  11:00 h

54 03-00007  11:00 h

55 03-00008  11:00 h

56 03-00009  11:00 h

57 03-00010  11:00 h

58 03-00011  11:00 h

59 03-00012  11:00 h

60 03-00013  11:00 h

61 03-00014  11:00 h

62 03-00015  11:00 h

63 03-00016  11:00 h

64 03-00017  11:00 h

65 03-00018  11:00 h

66 03-00019  11:00 h

67 03-00020  11:00 h

68 03-00021  11:00 h

69 03-00022  11:00 h

70 03-00023  11:00 h

71 03-00024  11:00 h

72 03-00025  11:00 h

73 03-00026  11:00 h

74 03-00027  11:00 h
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Nr 

Br

Nr i aplikacionit

Br aplikacie

Koha e testimit 

Vreme testiranja

75 03-00028  11:00 h

76 03-00029  11:00 h

77 03-00030  11:00 h

78 03-00031  11:00 h

79 03-00032  11:00 h

80 03-00033  11:00 h

81 03-00034  11:00 h

82 03-00035  11:00 h

83 03-00036  11:00 h

84 03-00037  11:00 h

85 03-00038  11:00 h

86 03-00039  11:00 h

87 03-00040  11:00 h

88 03-00041  11:00 h

89 03-00042  11:00 h

90 03-00043  11:00 h

91 04-00001  11:00 h

92 04-00002  11:00 h

93 04-00003  11:00 h

94 04-00004  11:00 h

95 04-00005  11:00 h

96 04-00006  11:00 h

97 04-00007  11:00 h

98 04-00008  11:00 h

99 04-00009  11:00 h

100 04-00010  11:00 h

101 04-00011  11:00 h

102 04-00012  11:00 h

103 04-00013  11:00 h

104 04-00014  11:00 h

105 04-00015  11:00 h

106 04-00016  11:00 h

107 04-00017  11:00 h

108 04-00018  11:00 h

109 04-00019  11:00 h

110 04-00020  11:00 h

111 05-00001  11:00 h

112 05-00002  11:00 h

113 05-00003  11:00 h

114 05-00004  11:00 h

115 05-00005  11:00 h
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Nr 

Br

Nr i aplikacionit

Br aplikacie

Koha e testimit 

Vreme testiranja

116 05-00006  11:00 h

117 05-00007  11:00 h

118 05-00008  11:00 h

119 05-00009  11:00 h

120 05-00010  11:00 h

121 05-00011  11:00 h

122 05-00012  11:00 h

123 05-00013  11:00 h

124 05-00014  11:00 h

125 05-00015  11:00 h

126 05-00016  11:00 h

127 05-00017  11:00 h

128 05-00018  11:00 h

129 05-00019  11:00 h

130 05-00020  11:00 h

131 05-00021  11:00 h

132 05-00022  11:00 h

133 05-00023  11:00 h

134 05-00024  11:00 h

135 05-00025  11:00 h

136 05-00026  11:00 h

137 05-00027  11:00 h

138 05-00028  11:00 h

139 05-00029  11:00 h

140 05-00030  11:00 h

141 05-00031  11:00 h

142 05-00032  11:00 h

143 05-00033  11:00 h

144 05-00034  11:00 h

145 05-00035  11:00 h

146 05-00036  11:00 h

147 05-00037  11:00 h

148 05-00038  11:00 h

149 05-00039  11:00 h

150 05-00040  11:00 h

151 05-00041  11:00 h

152 05-00042  11:00 h

153 06-00001  11:00 h

154 06-00002  11:00 h

155 06-00003  11:00 h

156 06-00004  11:00 h
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Nr 
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Nr i aplikacionit

Br aplikacie

Koha e testimit 

Vreme testiranja

157 06-00005  11:00 h

158 06-00006  11:00 h

159 06-00007  11:00 h

160 06-00008  11:00 h

161 06-00009  11:00 h

162 06-00010  11:00 h

163 06-00011  11:00 h

164 06-00012  11:00 h

165 06-00013  11:00 h

166 06-00015  11:00 h

167 06-00016  11:00 h

168 06-00017  11:00 h

169 06-00018  11:00 h

170 07-00001  11:00 h

171 07-00002  11:00 h

172 07-00003  11:00 h

173 07-00004  11:00 h

174 07-00005  11:00 h

175 07-00006  11:00 h

176 07-00007  11:00 h

177 07-00008  11:00 h

178 07-00009  11:00 h

179 07-00010  11:00 h

180 07-00011  11:00 h

181 07-00012  11:00 h

182 07-00013  11:00 h

183 07-00014  11:00 h

184 07-00015  11:00 h

185 07-00016  11:00 h

186 07-00017  11:00 h

187 07-00019  11:00 h

188 07-00020  11:00 h

189 07-00021  11:00 h

190 07-00022  11:00 h

191 07-00023  11:00 h

192 07-00024  11:00 h

193 07-00025  11:00 h

194 08-00001  11:00 h

195 08-00002  11:00 h

196 08-00003  11:00 h
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